

PROTOKÓŁ
z XVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 19 grudnia 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XVII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim dnia 19 grudnia 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 19.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał zebranych radnych, sołtysów i zaproszonych. W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami „za” został radny Michał Człapa.

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Radni w sposób jednogłośnie 15 głosami "za” przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół dostępny jest dla radnych przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz).

II. Sprawozdania.

Jako pierwszy informację międzysesyjną przedstawił Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz. Wspomniał, że brał udział w spotkaniach opłatkowych na zaproszenie Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz Zakładu Usług Komunalnych. Brał również udział w przygotowaniu dzisiejszej sesji.

Informację międzysesyjną przedstawił również Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli zapytań i nie zgłosili interpelacji.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian budżetu na 2011 r. Omówił go Skarbnik Pan Tomasz Olejnik. Na wstępie wyjaśnił, że wprowadzone zostały jeszcze dwie zmiany, poza tymi otrzymanymi z projektem przez radnych. Otóż chodzi o zwiększenie przez Ministra

Finansów subwencji oświatowej oraz zmniejszenie planu w związku z niskim wykonaniem podatku dochodowego od osób prawnych. Pozostałe zmiany w budżecie są spowodowane przesunięciami między paragrafami. Po zakończeniu omówienia uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XVII/90/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zreferował ją Pan Janusz Stróżyk. Na wstępie wspomniał krótko o działaniach PARPA. Treść uchwały nie różni się zasadniczo od podjętej w roku ubiegłym, zmianie uległy kwoty z uwagi na to, że spada sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy (mieszkańcy zaopatrują się poza Gminą Kaźmierz). Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XVII/91/11
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012, stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następną uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 – 2026. Omówił ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Dokument ten jest ważniejszy od samego budżetu, ponieważ obejmuje dłuższy okres czasu. Jest jednak powiązany z budżetem w zakresie spłaty zadłużeń i inwestycji na najbliższe lata. Projekt został zaopiniowany pozytywnie z niewielkimi zastrzeżeniami i uwagami, które zostały już naniesione (opinia stanowi **załącznik nr 10** do protokołu). Z WPF został usunięty etap II przebudowy oczyszczalni ścieków w Kiączyńce – budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Szamotulskiej i Polnej w Kaźmierzu, ponieważ inwestycja zostanie uregulowana w bieżącym roku. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 15 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XVII/92/11
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 - 2026***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na rok 2012. Zreferował go również Skarbnik. Powiedział, że uchwała była analizowana i wyczerpująco omówiona na 4 posiedzeniach komisji. Największą zmianą w stosunku do przedłożonego Radzie projektu jest wycofanie inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Szamotulskiej i Polnej w Kaźmierzu, co zmienia plan przychodów i wydatków. Inwestycja została już zakończona i do końca roku zostanie uregulowane zobowiązanie finansowe. Na posiedzeniach komisji radni proponowali ujęcie większej kwoty na remont ośrodka zdrowia, na co Skarbnik obiecał szukać pieniędzy w ciągu roku budżetowego. Zwiększony został także plan o 13 000,00 zł na usługi komunikacyjne, korekty są także w dziale dot. oświaty oraz w klasyfikacji dot. inkasa podatku przez sołtysów. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna z niewielkimi zastrzeżeniami, które Pan Olejnik objaśnił radnym (opinie stanowią **załączniki nr 12 i 13** do protokołu). Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię stawki za dowożenie dzieci do szkół. Uważa bowiem, że jest za wysoka. W poprzednim budżecie było przeznaczonych 280 000,00 zł w tym 40 000,00 zł na dowóz dzieci niepełnosprawnych. W obecnym budżecie kwota 40 000,00 zł została zmniejszona do 14 000,00 zł. Chciałby wiedzieć na jakiej podstawie są obliczane stawki za dowozy. Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych odpowiedziała, że przygotowuje radnym na najbliższe posiedzenie komisji szczegółowe materiały i zestawienia. Radny Ossowski zaznaczył, że stawka krajowa wynosi 3,80 zł, a dla przewozów zagranicznych 4,20 zł. Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” podjęli:

***Uchwałę Nr XVII/93/11
w uchwalenia budżetu Gminy Kaźmierz na 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej uchwały dotyczył dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych. Omówił ją Zastępca Wójta Marek Jakubowski. Kompetencje do stanowienia stawek dla zakładów budżetowych leży w gestii rady gminy. Dotowane są cztery rodzaje usług:

- a) do 1 m³ ścieków dowożonych z gospodarstw domowych,
- b) do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego,

c) miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych,

d) miesięcznie do 1000 m² terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie.

Zaproponowane stawki są konstruowane wg stawek jednostkowych i wynikają z kosztów ponoszonych przez Zakład Usług Komunalnych. Zastępca Wójta wyjaśnił radnym, co składa się na każdy rodzaj usługi. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” podjęli:

***Uchwałę Nr XVII/94/11
w sprawie dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie realizowano, ponieważ nie było pytań.

VI. Wolne wnioski i informacje.

W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał negatywną odpowiedź z Zarządu Powiatu Szamotulskiego, dotyczącą ustawienia znaków ograniczających tonaż. Radny Andrzej Marciniak uważa, że należy ponowić pismo.

Radny Andrzej Szulc poprosił Kierownika Posterunku Policji o podjęcie próby kierowania ruchem w Kaźmierzu przy Rynku w godzinach porannych, ponieważ jest bardzo wzmożony.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 20.30 zakończył oficjalnie XVII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał, opinii RIO oraz informacji międzysesyjnej Wójta Gminy są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.